Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Стахановская школа Первомайского района республики Крым»

(МБОУ Стахановская школа)

_______________________________________________________________

ПРИКАЗ

          30  августа  2024                                                                                      №  154

О создании

бракеражной комиссии

по приему сырой продукции на 2023/2024

учебный год

          На основании Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ   «Об

образовании в Российской Федерации» (статья 37, статья 79 пункт 7), Типового

положения об общеобразовательном учреждении, утверждённом постановлением

Правительства Российской Федерации от 19.03.2001 № 196 (в редакции от

10.03.2009 № 216) (пункт 24), федерального Закона Российской Федерации    от

30.03.1999  № 52-Ф «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,

СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях

начального и среднего профессионального образования»,  совместного приказа

Минздравсоцразвития России и  Минобранауки России от 11.03.2012 № 213н/178

«Об утверждении методических рекомендаций по организации питания

обучающихся и воспитанников образовательных учреждений», методических

рекомендаций об организации питания в дошкольных и общеобразовательных

организациях, Постановления Администрации Первомайского района от 30.12.2015

№591 «Об организации питания в муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждениях» на основании письма Министиерства

образования, науки и молодежи Республики Крым от 21.11.2016 г. №01-14/4176 и

приказа отдела образования, молодежи и спорта Администрации Первомайского

района от 30.08.2024г. № 267 «Об организации питания учащихся

общеобразовательных учреждений в 2024/2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить Усатую Аллу Владимировну ответственной за работу бракеражной

комиссии по приему сырой продукции.

2. Создать бракеражную комиссию по приему сырой продукции   в следующем

составе:

Бородина Д.К. – заведующая хозяйством школы.

Усатая А.В.- зам. дир. по УВР

Кабан А.В. – повар школы.

3. Вменить в обязанности бракеражной комиссий следующее:

- категорически запрещается принимать продукты питания без сопроводительных

документов;

- проверка качества привезенных продуктов с записью в журнале «Бракераж

пищевых продуктов и продовольственного сырья» (по мере поступления).

4. Обеспечить контроль за работой комиссии по приему сырой  продукции.

5. Обеспечить контроль за наличием и ведением обязательной документации на

пищеблоке.

6.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                                     Л.Н. Брабец

С приказом ознакомлены:                                     А.В.Усатая

                                                                                 Д.К.Бородина

	ПРИКАЗЫВАЮ:
	1.Назначить Усатую Аллу Владимировну ответственной за работу бракеражной комиссии по приему сырой продукции.
	2. Создать бракеражную комиссию по приему сырой продукции   в следующем составе:
	3. Вменить в обязанности бракеражной комиссий следующее:
	Директор школы:                                                                                     Л.Н. Брабец
	С приказом ознакомлены:                                     А.В.Усатая
	Д.К.Бородина

		2024-09-18T09:25:45+0300
	Брабец Людмила Николаевна
	Я являюсь автором этого документа